

D O D A T E K I.

Do Nru 43.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 13 (25) Października 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nr. 67259.

Wydział i Sekcja Administracyjne.

(1402)

do Wójtów gmin i Burmistrzów miast.

Zdaniem Rady Państwa Najwyżej zatwierdzonem dnia 25 Czerwea r. b. i o publikowanem przez Ukaz Rządzącego Senatu z dnia 13 Lipca t. r. postanowiono: „zamiast i w zmienieniu odpowiednich artykułów Ustawy Celnej rozporządzić:”

1. Deklaracye na komorach Ładowych na towary wysyłane do komór Składowych, mają być podawane w przeciągu 5-ciu dni, od dnia przybycia transportu. i

2. Departament handlu Zewnętrzne, wydawszy kupecowi na zasadzie obowiązujących przepisów pozwolenie do korzystania z prawa składowego, daje o tem znać dla wiadomości komorom Wełdowym, i wydaje polecenie właściwej komorze Składowej, dopuścić tegoż kupca do korzystania z pomienionego prawa. Względem wykazania takowego Najwyższego Rozkazu, wydane zostały przez Departament Handlu Zewnętrzne rozporządzenia Urzędem Celnym, przy czem objawiono, że na mocy pomienionego rozkazu, ustaje wydawanie na zasadzie art. 831 ustawy Celnej kupcom korzystającym z prawa Składowego, osobnych biletów Składowych do przewozu ich towarów z komór Wełdowych do Składowych. Rząd Gubernialny w wykonaniu Reskryptu Komisyyi Rządowej S. W. i Duchownych z d. 3¹⁵ Września r. b. Nr. 31531/7930, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, i zaleca ściśle stosowanie się do powyższych postanowień.

w Radomiu dnia 3¹⁵ Października 1856 r.

Nr. 63611.

Wydział i Sekcja Administracyjne.

(1403)

Alojzy Jan dwóch Imion Starzyński, niegdyś w mieście Łomży, a potem w Lublinie zamieszkały przy Ojcu, oraz Aleksander Jan Niesiałkowski dawniej w Gubernii Augustowskiej zamieszkały a dziś niewiadomy z pobytu, obadwa debenci Skarbowi po rs. 8 kop. 25 za dyplom Szlachectwa. Rząd Gubernialny wzywa Wójtów gmin i Burmistrzów miast, aby zarządzili ściśle śledztwo pobytu i funduszów dłużników, i w razie wysledzenia, lub powzięcia wiadomości, stosowny rapport w ciągu dni 30 właściwemu Naczelnikowi Powiatu złożyli.

w Radomiu dnia 27 Września (9 Października) 1856 r.

Nr. 53273.

Wydział i Sekcja Wojskowe.

(1319)

Zamieszczając poniżej listę imienną spisowych w Meu Lipcu r. b. z Gubernii łutejszej zbiegłych, Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swej administracyi przedsięwzięli skrupulatne śledztwo, którzy wrazie zatrzymania pod strażą do bióra właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni być winni.

w Radomiu dnia 27 Sierpnia 8 Września 1856 r.

Lista Imienna zbiegłych

Józef Szewczyk lat 25, Szymon Stefanik lat 26, z gminy Olsztyna. — Wincenty Je-

drzejowski lat 21, z gminy Tarnowa.— Szymon Szewczyk lat 25, z gminy Ciegowic.— Andrzej Ligenza lat 25, z gminy Ciegowic.— Franciszek Gąsiorowski lat 25, z gminy Lelowie.— Franciszek Nowak lat 23, z gminy Kacice.— Romuald Pawłowski lat 22, z gminy Obrażeje.

Nr. 53631. *Wydział i Sekcja Wojskowe.* (1178)

Zbiegli z Gubernii Warszawskiej: Lejb Holtz lat 12, Szyja Holtz lat 16, Ajzyk Spiro lat 28, Frydryk Michał lat 36; Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby w obrębie swjej administracji przedsięwzięli śledztwo tychże, którzy w razie zatrzymania do bióra właściwego Naczelnika Powiatu pod strażą dostawieni być winni.

w Radomiu dnia 18/30 Sierpnia 1856 r.

Nr. 60923. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1278)

W nocy z d. 3/15 na 4/16 Sierpnia r. b. około 12 na gruncie gminy Brzechów w atynencyi zwanej młyn Kryczka, przez niewiadomych sprawców dokonany został napad na osoby i dom starozakonnych Silberbergów małżonków młynarzów, którym ciż sprawcy zadawszy ciężkie rany w głowę kamieniami, zabrali skrzynkę z rzeczami, wartości około rs. 30, a mianowicie: szlafrok kobiecy, prześcieradeł 3, 2 koszule męskie i 2 kobiece, czepek kobiecy, serweta czerwona, łyszka blaszana, kamizelka jedwabna, pończoch 2 pary, 3 1/2 łokcia wstążki. Rząd Gubernialny wskutku rapportu Naczelnika Powiatu Kieleckiego, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić śledztwo tak sprawców kradzieży jako i skradzionych rzeczy i oskutku rapport złożyć.

w Radomiu d. 9/21 Września 1856 r.

Nr. 61014. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1405)

W nocy z dnia 8 na 9 Stycznia r. b. zbiegli z Więzienia Karnego filijalnego w Munkaus w Węgrzech trzej zbrodniarze: Adolf Adams, Józef Szakaes i August Gottschalk, którzy za popełnioną zbrodnię fałszowania publicznych kredytowych papierów na 10-cio i 20-cio letnie ciężkie więzienie byli skazani. Po ucieczce swjej przytrzymani zostali na d. 14 Stycznia w Sandan w Szląsku Pruskiem i jako podejrzani odstawieni do Królewsko-Pruskiego Landrafa w Pless z kąd w dniu 16 t. m. znowu zbiegł; pomimo wszelkich poszukiwań, które przez Władze zarządzane zostały, niewykryto wszelako żadnego śladu tych przestępców. Konsulat Jeneralny Csssarsko-Austryacki zawiadamiając o tem nadmienil, iż pomienieni zbrodniarze ze Szląska do Królestwa Polskiego przybyć mogli i w tym celu przy dołączeniu rysopisów pomienionych aresztantów upraszał o zarządzenie ich śledztwa. W skutek tego Rząd Gubernialny poleca wszystkim Prezydentom i Burmistrzom Miast, oraz Wójtom Gmin, aby w obrębie swjej Administracji ściśle śledztwo pomienionych trzech zbrodniarzy przedsięwzięli i o rezultacie właściwemu Naczelnikowi Powiatu doniesli, celem postawienia go w możności, złożenia w swoim czasie rapportu Rządowi Gubernialnemu; rysopisy poniżej dołączają się: Adolf Adams rodem z Pestu w Węgrzech, katolik bezżenny z powołania litograf, za zbrodnię fałszowania publicznych papierów kredytowych na 20-letnie ciężkie więzienie skazany, ma lat wieku 33, wzrostu dużego, mocnej budowy ciała, twarzy bladziej podłużnej, ciemno-brunatne włosy i powieki, czoło wypukłe, oczy siwe, usta mierne, nos gruby, zęby nie kompletne, brodę śpięzastą i pełny zarost brody, mówi po Niemiecku i Węgiersku, w czasie ucieczki był ubrany w surdut jasno-dzikiego koloru, spodnie wełniane białe i czapkę.— Józef Szakaes, rodem z Budy (ofen) w Królestwie Węgierskiem i tam zamieszkały katolik, żonaty, nau-

czyciel ryssunków, za zbrodnię podrabiania i naśladowania publicznych papierów kredytowych na 20-letnie ciężkie więzienie skazany, ma lat 46 wieku, jest wzrostu małego pękatego, twarzy okrągłej bladziej, włosów brunatnych i takichże brwi, czoła płaskiego, oczów siwych, nosa śpięzastego, ust miernych, zębów zdrowych, brody okrągłej i pełnego zarostu na brodzie, mówi po Niemiecku, Węgiersku, po Łacinie i Włosku, w czasie ucieczki miał na sobie spodnie jasno-szaraczkowe, surdut brunatnego koloru, szaraczkową kamizelkę, trzewiki i kapelusz.— August Gottschalb, rodem z Meklemburga w mieście Peszcie w Węgrzech stale zamieszkały, stanu swego kupiec, ma lat 37, twarz bladziej ściągłą, włosy jasno-blond i takież brwie, czoło wysokie, oczy niebieskie, nos długi, usta mierne, zęby zdrowe, brodę okrągłą i zarostu pełnego na brodzie, mówi tylko po niemiecku w czasie ucieczki miał na sobie spodnie drelichowe, kamizelkę pstrą, surdut granatowy i kapelusz biały.

w Radomiu dnia 4/10 Października 1856 r.

Nr. 64499. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (1354)

Zawiadamia osoby interessowane, że dnia 10/31 Października r. b. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Radomskiego do godziny 2 z południa odbywać się będzie głośna in minus licytacya na entrepryzę oświetlenia latarni astralnych w Radomiu przez ciąg lat 1857/8 od summy rs. 615, życzący sobie podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w czasie i miejscu wyżej oznaczonem znajdować, zaopatrzeni w vadium rs. 123. Warunki licytacyjne są do przejrzenia każdego czasu w biurze Rządu Gubernialnego Wydziału Policyjnego w Radomiu dnia 25 Września (7 Października) 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

Nr. 49400. *Wydział Wojskowy Sekcja Policyjna.* (1404)

Zawiadamia kogo to interessować może, że dnia 23 Października (4 Listopada) 1856 r. do godziny 1-jej z południa, odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego tutejszego przez opieczętowane deklaracye in minus licytacya, na dostawę w latach 1857, 1858 i 1859, do przedzalni więziennych w Płocku i Pułtuskach lnu każdorocznie po pudów 176, co przez lat trzy wynosi pudów 528. Cena jednego pudu lnu podług etatu oznaczona jest na rs. 4 kop. 87 1/2 i od tej zaeznie się minus licytacya, jak wyżej przez opieczętowane deklaracye. Deklaracye te składane być mają na ręce Gubernatora Cywilnego lub jego Zastępcy do godziny 1-jej z południa, później zaś złożone po odpieczętowaniu już przyjętych choćby korzystniejsze dla Skarbu były, przyjęte nie zostaną. Na vadium do tej licytacyi każdy chcący licytowania mający, winien złożyć w której kolwiek Kassie Skarbowej lub Miejskiej gotowizną lub też w papierach kurs publiczny w kraju mających rs. 250. Warunki do tej entrepryzy każdego czasu w Sekcyi Policyi Rządu Gubernialnego Płockiego przejrzone być mogą.

w Płocku dnia 26 Września (8 Października) 1856 r.

Za Gubernatora Cywilnego, Radca Gubernialny, Radca Kollegialny, GIERŁOWICZ.

Naczelnik Kancellaryi, Libicki.

O b w i e s z c z e n i a.

Nr. 11675. *Naczelnik Powiatu Sandomierskiego.* (1399)
Zawiadamia interesowaną publiczność, że w d. 25. Październ. (6 Listopada) r. b. do godziny 12ej z rana odbywać się będzie w biurze mojem głośna in minus licytacya na dostawę przez ciąg roku 1857 do więzienia i łaźni parowej w Sandomierzu około 315 półkubicznych sążni drzewa w połowie twardego a w drugiej połowie miękkiego a to od ceny rs. 2 kop. 72½ za jeden sążeń i że do licytacyi tej wadium w kwocie rs. 90, w Kasie Skarbowej złożone być powinno i warunki każdego czasu są tu do przejrzenia.
w Sandomierzu dnia 27 Października (9 Listopada) 1856 r.

Rada Dworu, Drabikowski. *Sekretarz Radaę Honorowy, Nesterowicz.*
Nr. 484. *Burmistrz Miasta Białaczowa.* (1400)
Ponieważ termin do licytacyi na entrepryzę sprawienia dla Miasta Białaczowa 4 beczek pożarnych do wody na kółkach na dzień 18/30 Września z przyczyny braku konkurentów bezskutecznie spęłił. Termin zatem do tej licytacyi po raz trzeci ustanawia się na dzień 25 Października (6 Listopada) r. b. od godziny 12 z południa w biurze Magistratu Miasta Białaczowa od summy anslagowej rs. 87 kop. 12. Chęć zatem mający podjąć się niniejszej, winni się stawić w terminie i miejscu oznaczonym zaopatruwszy się w stosowne wadium rs. 8 kop. 72 wynoszące.
Białaczów dnia 29 Września (11 Października) 1856 r.

Nr. 8309. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.* (1335)
W dniu 24 Kwietnia (6 Maja) we wsi Łęczny za Suchedniowem, ujęty został Józef Tymieniecki o kradzież koni poszlakowany, który jechał bryczką w jednego konia zaprzęgniętą, a ogiera za bryczką prowadził, przyaresztowany przez Burmistrza M. Szydłowiec następnie z pod dozoru policji zbiedz zdołał, pozostawisz następujące przedmioty: pas rzemienny czyli pendent, nóż składany, fajkę drewnianą z cybuszkiem, dwie portmonetki, zegarek srebrny cylinder z łańcuszkiem tombakowym, kapeciach skórzany, kłóczyków sztuk 7 na kółku żelaznym, gotowizną rs. 7 kop. 10, które to przedmioty znajdują się w depozycie Sądu tutejszego; — wałach zaś kasztanowaty, chomonta i szalik pozostają w depozycie Sądu Policji Prostej Okręgu Szydłowieckiego, a ogier już przez poszkodowanego z Sądu odebrany został. Ktoby więc rościł sobie pretensyą do powyższych przedmiotów osobliwie do konia i bryczki, winien się zgłosić w ciągu miesiąca od daty obwieszczenia bądź do Sądu Szydłowieckiego, bądź do Sądu naszego, a za udowodnieniem prawnem własności, natychmiast będzie miał sobie wydane, inaczej po upływie terminu powyższe przedmioty na Skarb Królestwa sprzedane przez publiczną licytacyą będą, a zebrana kwota do Kassy właściwej odesłaną zostanie. Tenże Józef Tymieniecki posiadał świadectwo Wójta Gminy Mała wieś Gubernii Powiatu Płockiego jako zamieszkały ostatnio we wsi Perki, ktoby więc posiadał wiadomość o teraźniejszym jego pobycie, winien zawiadomić o tem najbliższą Władzę.

Radom d. 3/13 Września 1856 r.
Sędzia Prezdujący, Rada Honorowy, Górecki.
Nr. 8579. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.* (1393)
Dnia 18/30 Sierpnia r. b. o godzinie 9-tej wieczorem przy koszarach drogowych na tracie Warszawsko-Krakowskim w gminie Szydłowiec, podrzuciono do kłabu dziecko płci

żeńskiej, blisko dwa miesiące życia mieć mogące, które następnego dnia zmarło. Ubranie było, w koszulkę białą płócienną cienką tiulikiem obszytą, czapczkę białą perkalową tiulikiem obszytą, włożone w poduszkę pierzem nasypaną bez powłoczki, w sypce z nankinu żółtawego. powiłek którym poduszka była obwinięta uszyta z kawałków starego różno deseniowego perkalu nieiami grubemi, a samo dziecko po koszulce obwinięte było w kawałek starej bawelnianej w desień chustki koloru niebieskiego. Zatem Sąd wzywa wszelkie władze nad porządkiem w kraju ezuwające, aby sprawę podrzucenia tego dziecica oraz rodziców jego ściśle śledziły, wrazio wykrycia poszlak, czy to o sprawcy lub rodzicach, Sądowi tutejszemu lub najbliższemu doniosły.

Radom dnia 22 Września (4 Października) 1856 r.
Sędzia Prezdujący, Rada Honorowy, J. Górecki.
Nr. 8063. *Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kieleckiego.* (1394)
Zapóczywa Adama i Maryannę małżonków Osinskich wyrobników ostatecznie w mieście Chęcinach zamieszkałych obecnie z pobytu niewiadomych, aby się w ciągu dni 30 od daty ogłoszenia niniejszego zapozwu w Sądzie naszym dla usłyszenia wyroku Sądu Kryminalnego Gubernii Radomskiej stawili, inaczej bowiem listami gończeni ścigani będą.
w Kielecach dnia 15/27 Września 1856 r.

Sędzia Prezdujący, Rada Honorowy, Mielński.
Nr. 20887. *Sąd Policji Poprawczej P-tu Warszawskiego Wydziału II-go.* (1333)
Zapóczywa Jankla Sibersztejn i Joska Dawida Pargament z osady Gromek, gminy Pogrzelec Powiatu Stanisławowskiego, niewiadomo gdzie wyszłych, aby w ciągu dni 30, stawili się w Sądzie naszym dla usłyszenia wyroku w sprawie o obelgi wydanego, gdyż po bezskutecznym upływie czasu tego, stosownie do przepisów prawa postąpieniem będzie.
Warszawa dnia 25 Sierpnia (6 Września) 1856 r.

Sędzia Prezdujący, Kuczkowski.
Nr. 2124. *Sąd Policji Prostej Okręgu Radomskiego.* (1334)
W dniu 14/26 Sierpnia r. b. we wsi Milejowie pod Radomiem w oborze dworskiej pod strzechą znaleziono w worku zgrzebnym następujące rzeczy: dwie spódnice perkalowe białe, sukienkę i spódnicę muślinową koloru lila, kawałki starej koszuli, falbankę perkalową, prześcieradło płócienne stare i serwetę białą podartą, zapewne z kradzieży pochodzące. Wzywa przeto właściciela tych przedmiotów, ażeby do ustanowienia istoty czynu w przeciągu dni 30 do Sądu tutejszego, albo do Sądu Poprawczego Radomskiego, lub też do Sądu najbliższego swojego zamieszkania stawił się, gdyż po upływie tego terminu, z depozytem podług przepisów prawa postąpieniem będzie.

Radom d. 10/22 Września 1856 r.
Assessor Trybunału p. o. Podśędka, Rada Honorowy, Stepkowski.
Nr. 1909. *Sąd Policji Prostej Okręgu Radomskiego.* (1194)
W depozycie Sądu tutejszego znajdują się pieniądze, które w biliecie bankowym znalezione były na ulicy w M. Szydłowcu po S. Michale 1855 r. Wzywa przeto właściciela takowych, ażeby z dowodami własności w ciągu dni 30 do Sądu tutejszego zgłosił się, gdyż wrazio przeciwnym z depozytem tym podług prawa postąpieniem będzie.

Radom d. 11/23 Sierpnia 1856 r.
Assessor Trybunału, p. o. Podśędka, Rada Honorowy, Stepkowski.

Nr. 2781. *Sąd Policji Prostej Okręgu Opatowskiego.* (1302)

W rozległych lasach Bankowych, w punkcie od M. Ostrowca o wiorst 14, od M. Kunowa o wiorst 7, a od wsi Nietuliska o wiorst 4 w Powiecie Opatowskim Gubernii Radomskiej będącym, znajdowała się tylko jedna osada gajowego z izby, komory, stodoły i chlewa z drzewa zabudowanych, złożona przez: Tomasza Barańskiego lat 50 mającego, Kunegundę żonę lat 40, Katarzynę córkę lat 8, Jakóba Rakoczego parobka lat 23, Konstantego Banaszczyk chłopaka lat 13, Franciszkę Szmigownę dziewczkę lat 26 liczących, zamieszkała, która przed godziną 9 wieczorem dnia 29 Sierpnia (10 Września) r. b. ogniem w perzynę obróconą została, w gruzach zaś będących po ugaszeniu reszty opalonych, przy czynności Sądowej wydobyto ciała zwęglone osób powyżej opisanych, po oczyszczeniu których to kawałków ogniem niedopalonych okazało się: że Tomasz Barański leżąc twarzą na bojowisku stodoły, na którym proso omłócone poprzepalane znalazł, miał ręce w tył skrępowane i obiedwie powyżej łokcia połamane, zaś nogi i kadłub ogniem zniszczone, a znów w izbie mieszkalnej, leżało pięć ciał, jedno od drugiego o krok odległe, z których dwa niedopalone zwęglone ciała przeświadczyły, iż Katarzyna Barańska miała szyję moeno skrępowaną powrozem, tak, iż powróż przeszło na pół ciała był w ciśnięty w powłoki niedopalonej szyi, przy której już głowy, rąk i nóg nie było i ten po odwiązaniu do depozytu Sądowego zabrany został, zaś kadłub Konstantego Banaszczyk bez rąk, nóg i głowy będący, po oczyszczeniu miał na szyi skręconą chustkę wełnianą w powróż w kraty czerwone i żółte poprzepalaną, moeno w ciało szyi na półcała wgniecioną, której to chustki szczątki w depozycie Sądu znajdują się; reszta zaś zwłok była tak ogniem zniszczoną, że z Kunegondy Barańskiej tylko kości poprzepalane pozostały i też ze szczątków odzieży poznano, z franciszki Szmigasowej tylko niedopalane ręce i na palcu obrączka mosiężna pozostały i z tej obrączki oraz rąk zwłoki tę poznano, z Jakóba Rakoczego tylko barki. z częścią czaszki tylnej włosów trochę na sobie mającej, utwierdziły, iż to są zwłoki jego; — że zaś sprawcy czynu tego, których znaczna liczba być musiała, podotąd wiadomi nie są i gdy czyn takowy wedle wszelkiego prawdo-podobieństwa jeszcze przed wieczorem (jako w miejscu odosobnionem i odległym) spełnionem być musiał, skoro zwłoki Tomasza Barańskiego przy omłóconem prosię w stodole (wedle którego robić jeszcze za dnia musiał) znalezione zostały. Dla tego Sąd tutejszy ma honor wezwać wszelkie Władze i osoby których to dotyczyć może, aby niewiadomych sprawców podpalenia i zabójstwa śledzili, a wrazie ujęcia Sądowi naszemu lub najbliższemu odstawić polecieć raczyli.

Opatów d. 2/14 Września 1856 r.

Podsek, Rada Honorowy, *Jastrzębiowski.*

Nr. 2691. *Sąd Policji Prostej Okręgu Opatowskiego.* (1230)

Podaje do powszechniej wiadomości, że w dniu 1/3 Sierpnia r. b. na polach Marcinkowskich napotkany został mężczyzna jeszcze przy życiu, które wkrótce zakończył; miał lat około 23, wzrost średni, budowy ciała wychudłej chorobą wyniszczonej, włosy blond długie, twarz ściągłą zapadłą, nos krutki, ubrany był w dwie kitle włósciańskie, koszulę i gątki z płótna podarte; — przeto wzywa wszelkie Władze i osoby których to dotyczyć może, aby o imieniu, nazwisku i miejscu zamieszkania tego, Sądowi Poprawczemu Sandomierskiemu wiadomość udzielić raczyli.

Opatów d. 19/31 Sierpnia 1856 r.

Podsek, Rada Honorowy, *Jastrzębiowski.*

Nr. 1277. *Sąd Policji Prostej Okręgu Kozińskiego.* (1097)

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 3 Lipca r. b. w gminie Głuściec nad Wisłą dostrzeżone zostały zwłoki człowieka z nazwiska i pochodzenia niewiadomego, płci męskiej, długości stóp 5; na zwłokach była kapota wełniana watowana koloru orzechowego, trup miał na sobie koszulę płucienną, okrecony był w pas wełniany, szczątki spodni podartych w kratkę czarną z białem bawełniane, buty z cholewami na podkówkach. Ktoby posiadał wiadomość o nazwisku i pochodzeniu tego człowieka, zechce udzielić takową najbliższemu Sądowi swego zamieszkania.

Kozienice dnia 25 Lipca (6 Sierpnia) 1856 r.

Podsek, Rada Honorowy, *Krzesimowski.*

Nr. 64188. 61107. *Sąd Policji Prostej Okręgu Szydłowieckiego.* (1242, 1240.)

W dniu 6/18 Lipca r. b. we wsi Ogonowie gminie Suchedniów w kopce siana znalazłono dziecic płci żeńskiej nowo-narodzone i świezo po urodzeniu podrzucone, bo jeszcze pępka niemialo zawiązanego, przez niewiadomą osobę. — W dniu 12/24 Sierpnia r. b. na polu dworskim do dóbr Krzcięcina należącym, znalazłony został nieżywy i korupcyi uległy człowiek, wzrostu średniego, ubrany w spodnie letnie, w kamizelkę pikową w paski, koszulę lnianą, surażerkę ciemno-zieloną sukieną, w której kołnierzyk biały znalazł się, a obok trupa palto z letniego koreciku jasno-czekoladowego, z guzikami z perłowej macicy, włosy na głowie i wąsach jasno blond. Wzywa każdego, ktoby o matce znalazłonego dziecicia, oraz imieniu i nazwisku opisanego człowieka posiadał wiadomość iżby takową Sądowi tutejszemu lub najbliższej Władzy udzielić raczył.

Szydłowiec d. 18/30 Sierpnia 1856 r.

Podsek, Rada Honorowy, *Gawłowski.*

Nr. 943. *Sąd Policji Prostej Okręgu Proszowickiego.* (1301)

Podaje do publicznej wiadomości, że we wsi zbocin Okręgu tutejszym w nocy dnia 21 Sierpnia (2 Września) r. b. znalezione zostały trzy konie a mianowicie: 1) koń kary bez odmiany lat 12 mający; — 2) klacz gniada bez odmiany lat 12 mająca; — 3) źrebina gniada lat 1 1/2 licząca bez odmiany; zarazem wzywa właściciela takowych aby w przeciągu dni najdalej 30 licząc od daty niniejszego ogłoszenia do Sądu tutejszego lub najbliższego jego zamieszkania, celem odowodnienia swej własności i odebrania takowej zgłosił się w przeciwnym bowiem razie konie te na rzecz Skarbu Królestwa przez licytacyą sprzedane będą.

Proszowice d. 4/16 Września 1856 r.

Podsek, *Kozierowski.*

L I S T Y G O N C Z E.

Nr. 54168. (1096) Maryanna Michalikowa; ma lat 33, wzrost dobry, budowę silną, twarz okrągłą, włosy blond, oczy niebieskie, nos zadarty, czolo szerokie, usta foremne, ma przysobie syna lat 6, o kradzież obwiniona, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwana.

Nr. 69903. (1365) Józefa Pietrzyk, ma lat 21, wzrost mierny, włosy blond, twarz okrągłą, o kradzież obwiniona.

Nr. 68776. (1359) Agata Kossowa właściwie Safadrzyna, o kradzież obwiniona, ma lat 30, wzrost mierny, twarz ściągłą, oczy piwne, włosy ciemno-blond, nos mierny, zbiegła.

Nr. 68678. (1360) Bartłomiej Swiercz, o kradzież obwiniony, ma lat 29, wzrost średni, twarz okrągłą, nos mierny, włosy ciemno-blond, zbiegł.

Nr. 64716. (1330) Paweł Gwoździ, o kradzież obwiniony, ma lat 40, wzrost niski, twarz ściągłą, czoło wysokie, oczy siwe, nos mały, włosy jasno-blond, zbiegl.

Nr. 64309. (1281) Marcin Buczek, o kradzież obwiniony, ma lat 27, wzrost średni, twarz i nos ściągłe, oczy piwne, włosy czarne, zbiegl.

Nr. 46749. (1049) Wawrzencjusz Pierzechała, o kradzież obwiniony, ma lat 36, oczy niebieskie, wzrost dobry, twarz pociągłą, włosy blond, nos pociągły, zbiegl.

Nr. 53956. (1050) Mikołaj Znojek, o kradzież obwiniony, ma lat 36, wzrost dobry, włosy blond, oczy siwe, zbiegl.

Nr. 53858. (1051) Mendel Eppér, o kradzież obwiniony, ma lat 45, wzrost duży, twarz ściągłą, oczy piwne, włosy ciemne, usta i nos mierne, nieco ospowaty, zbiegl.

Nr. 60897. (1214) Franciszek Goldon, o kradzież obwiniony, ma lat 20, włosy blond, twarz okrągłą piegowatą, oczy siwe, nos mierny, zbiegl.

Nr. 60896. (1215) Helena Zielińska, o kradzież poszlakowana, ma lat 24, wzrost i czoło niskie, budowę dobrą, włosy blond, oczy ciemne, twarz okrągłą piegowatą, nos płaski nieco zadarty, zbiegła.

Nr. 20077. (1395) Wojciech Noga, ma lat 32, wzrost mały, włosy blond, twarz i nos ściągłe, oczy siwe, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego poszukiwany.

Nr. 70061. (1396) Stanisław Dzioba, ma lat 23, wzrost średni, twarz okrągłą, oczy siwe, włosy ciemno-blond, nos mały, podbródek i broda okrągłe, za złe sprawowanie obwiniony, przez Naczelnika Powiatu Opatowskiego poszukiwany.

Nr. 69975. (1397) Wincenty Moronński, ma lat 18, wzrost średni, twarz ściągłą, dziobatą, włosy ciemno-blond, oczy siwe, o kradzież obwiniony, przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego poszukiwany.

Nr. 70181. (1398) Szymon Dawid Straszberg, ma lat 21, wzrost mierny, twarz pociągłą piegowatą, włosy na głowie ciemno-blond, oczy piwne, nos mierny, o kradzież poszlakowany, przez Sąd Policji Popraw. P-tu Warszaw. Wydziału II-go poszukiwany.

Nr. 54306. (1127) Wiktor Kozerski, o kradzież obwiniony, ma lat 31, wzrost dobry, twarz pociągłą, nos mierny, oczy niebieskie, włosy blond, zbiegl.

Nr. 54570. (1135) Krystyna Fryszka, o spędzenie plodu obwiniona, ma lat 26, wzrost średni, twarz okrągłą, nos mały, włosy na głowie i brwiach czarne, zbiegła.

Nr. 54576. (1136) Paweł Masztalercz, o kradzież obwiniony, ma lat 23, wzrost dobry, twarz ściągłą, oczy siwe, włosy ciemno-blond, zbiegl.

Nr. 46739. (1048) Wincenty Lachowski ma lat 15, Jadwiga Smugowa lat 47, Franciszka Augustyniakowa lat 31, Teressa Realikowa lat 24, o kradzież obwinieni zbiegli.

Nr. 46732. (1047) Leon Świerczyński, o kradzież obwiniony, ma lat 50, wzrost dobry, włosy ciemne, oczy bure, nos ściągły, zbiegl.

Nr. 54170. (1100) Józefa Twimankowa, ma lat 36, wzrost średni, twarz ściągłą, włosy blond, oczy siwe, nos mierny, zbiegła. — Wszyscy przez Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego poszukiwani.

Powyżsi zbiegli mają być ściśle śledzeni, a wrazie ujęcia do właściwego Naczelnika Powiatu dostawieni.